
POHRANIČNÍ STRÁŽ V DATECH ROK 1976 

leden Začal vycházet časopis pod názvem Pohraničník. 

9.-10. března Se konala konference komunistů PS. 

8. června U Pohraniční jednotky Bystřice svazku PS Domažlice byl zadržen
příslušník Bundeswehru, který pronikl na naše území a postupoval 
směrem do vnitrozemí. 

10. června Rozkazem MV ČSSR byla Správa vojsk MV začleněna do HSPS a OSH . 
Náčelník SVMV byl podřízen náčelníku HSPS a OSH a plnil povinnosti
jeho zástupce. 

14. července Při výkonu služby zahynul nadporučík SNB JOSEF VODSEĎÁLEK
z oddělení OSH Hřensko , okres Děčín. 

28. července Při plnění služebních povinností přišel o život plukovník PS
MVDr. MIROSLAV VOJÁČEK z HSPS a OSH, hlavní veterinář PS. Zahynul 
při leteckém neštěstí u Bratislavy. 

28. října  Rudolf Bečvář unesl do Mnichova letadlo na lince Praha - Bratislava. 

V roce 1976 - Putovní prapor náčelníka HS PS a OSH byl za výsledky v roce 1976 udělen 
svazku PS Domažlice a Odboru OSH Košice. 

   


